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Det vil af denne Oversigt ses, at Anstalten har begyndt med temmelig betydelige 
private Bidrag, der for en stor Det vare aarlige eller dog for en vis Aarrække, men at 
disse efterhaanden have taget saa meget af, at de nu kun spille en ringe Rolle i Anstal- 
tens Jndtægtsbudget. Særlig ere opførte de større Gaver, der efterhaanden ere gaaede 
over til at danne Legatmassen De ere selvfølgelig faldne meget ujævnt, men det synes 
dog. som den private Velgørenhed, langtfra at svigte Anstalten, i denne forandrede, men 
for Anstalten mere betydningsfulde Form har ydet den en stigende Støtte. Efterhaanden 
som de faste Bidragydere ere gaaede bort, er der kommet andre Faktorer til. Allerede i 
1861홢홢62 fremtræde Legatrenterne Renterne af de til Anstalten skænkede større Gaver. 
der, ihvorvel de vare tillagte denne til fri Raadighed senere af Bestyrelsen restitueres 
for at danne en saakaldet Legatfond. Disse Renter stige jævnt indtil 1869, da de som 
Følge af, at der af Lotterikasseiis Overskud henlægges 9,300 Thaler isvenske 5DpEt. 
Statsobligationer til Legatfonden, paa en Gang forøges til det 3-dobbelte for derefter 
atter ganske smaat, men regelmæssigt at stige til nu, da de virke paa en betydningsfuld 
Maade i Anftaltens hele Okonomi» Paa samme Tid som Legatrenterne viser sig ogsaa 
den Indtægt, der har haft den mest indgribende Betydning for Anstalten, nemlig Lotteriet. 
Jndtægterne ere faldne med Belob af meget vekslende Størrelse) hvad der sikkert ikke 
altid har været til Held for en Anstalt, for hvilken en vis Regelmæssighed i dens Budget 
utvivlsomt maa være heldigst. Niaksimum naaes i 1882 med 61,200 Kr., men allerede i 
1884 er Vinding afløst af Tab, der i et Par  Aar naar en faretruende Højde. Denne 
Jndtægtskilde opgives derfor, men som Erstatning herfor faar Anstalten i 1887 en Andel 
i Udbyttet af Dansk Vare- og Jndustrilotteri der i de 6 Aar, i hvilke denne har nydt 
godt deraf-har givet en temmelig betydelig og, som det synes, sikrere Indtægt. 

Haand i Haand, med Stigningen i Elevantallet gaar selvfolgelig Forøgelsen af 
Kostpengene. Disse udredes i de første 23 Aar udelukkende af private, Amter eller Kom- 
maner. J  1879 træder imidlertid Staten til med en Understøttelse for fattige, aands- 
svage Børn, der i det nævnte Aar udgør 4,722 Kr. 99 O. Efter en svag Stigning i de 
første Aar forøges Understottelserne saa me et, at de efter 10 Aars Forløb naa et Beløb, 
der er 5 Gange saa stort som i det første ar, og i 1891홢홢홢92 have de overskredet 50,000 
Kr. At det følgende Aar viser en Tilbagegang, ligger kun i Oprettelsen af Ebberodgaard- 
Anstalten og den deraf følgende Adskillelse af Alumner fra Gl. Bakkehus. 

Foruden Kostpengene erlægges fra 1862홢홢63 en Beklædningsgodtgørelse« for hvert 
Barn, beregnet efter dettes Alder. Denne er steget jævnt og sikkert, indtil den i 1891홢홢92 
har naaet et Beløb af 9,525 Kr. 25 O. Fra 1ste Juli 1892 er den imidlertid, for at 
tilvejebringe lige Forhold med de Kellerske Anstalter, der ikke opkræve saadan Godtgø- 
re e- ævet. « i 

Med Hensyn til de tvende Udgiftsposter paa Oversigten behøves næppe« nogen 
Forklaring; de ere stegne med Elevantallet, om end ikke i lige Forhold. s- 

Gamle Bakkehus, hvis Areal er 522080 Kr.-Alen, er med sine forskellige Bygninger 
vurderet til 600,000 Kr., dens Bygninger ere assurerede for 344,080 Kr., 52lssuraneevær- 
dien for dens Jnventarium andrager 50,009 Kr. 홢홢" Ifølge Panteobligationsafaode Juni 
1891, tinglæst den 12te Juni og 15de Juli  s. A., indestaar i Gl. Bakkehus, en Prioritet 

p a a  300,000 Kr. til Ny Carlsberg Glyptotek der forrentes med 4 pCt. 
V·l ARegnskaberne for 1891홢홢92 og -.1892홢홢93 med Anmærkningex vedlæ»gges som 

iag . . . l . "» « 

« «' «  II. Evners-gaaer. 

Med Hensyn til Oprettelsen henvises til, hvad foran er bemærket herom ginder 
Gl.  Bakkehus, idet jeg hertil skal føje følgende: i « i 

Ebberodgaard, hvis Hartkorn, som foran anført, er 9 Tdr. 5 Skpr. 2 dkr. Lslr 
Album, overgik ved Skøde af 10de Maj 1890, tinglæst den 23de s. M. til Gamle akkehus. 
Ejendommen ler senere - ved Skøde af 17de Maj 1892, tinglæst den 27de s. M., blevet 
forøget ved Køb af Bondegaarden Ravnsnæs, af Hartkorn 1 Td. 3 Skpr. 1 Fdkr V- Alb. 
Dens samlede Hartkorn er saaledes 11 Tdr. 1 Skp., dens Jordtilliggende er 77 Tdr. Land 
Ager, 34 Tdr. Land Skov, Anlæg, Vejegog Byggepladser, samt 8 Tdr. Land Torvemose 
og Lyng, i alt 119 Tdr. Land. J  Ebberødgaard indestaar ifølge'Obligation af27de Juni 

· 1892, tinglæst den 23de Juli s. A., en Kapital paa 200,0i00 Kr. til Ny Carlsberg Glyptoteks 
i Ravnsnæs en Kapital paa 4,000 Kr. til Ostifternes Kreditforening ifølge O ligation af 


